SCHOTTY SPORT S.A.S identifi-cada con el NIT 811.047.166 
2. Que mediante radicado No. 2024-01-793078 del 04 de 
septiembre de 2024, SA-LUD TOTAL EPS-S S.A. se hizo parte del 
proceso presentando formalmente acreencia con un estado de 
cuenta por valor de SEIS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 
M/CTE ($6.696.448) 
3. Que mediante radicado No 2024-01-115426 del 24 de octubre 
de 2024, se pre-senta proyecto de calificación y graduación de 
créditos y derechos de voto, donde en su desarrollo se evidencia 
que NO se reconoce a SALUD TOTAL EPS-S S.A. como acreedor

[...]

de LIQUIDACIÓN de la sociedad CALZADO SCHOTTY SPORT S.A.S identificada 

con el NIT 

811.047.166 

2. Que mediante radicado No. 2024-01-793078 del 04 de septiembre de 2024, 

SALUD TOTAL EPS-S S.A. se hizo parte del proceso presentando formalmente 

acreencia con un estado de cuenta por valor de SEIS MILLONES SEISCIENTOS 

NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE 

($6.696.448) 

3. Que mediante radicado No 2024-01-115426 del 24 de octubre de 2024, se 

presenta proyecto de calificación y graduación de créditos y derechos de voto, 

donde en su desarrollo se evidencia que NO se reconoce a SALUD TOTAL EPS-S 

S.A. como acreedor de la sociedad en liquidación.

[...]

Departamento Nacional de Cartera de la entidad que represento, al mes de octubre 

de 2024 la sociedad CALZADO SCHOTTY SPORT S.A.S EN LIQUIDIACON 

JUDICIAL adeuda a SALUD TOTAL EPS-S S.A., por concepto de aportes al 

Sistema General de Seguridad Social en Salud, la suma de SEIS MILLONES 

SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES 

PESOS MCTE ($6,759,543) …” 

Por lo anterior, y toda vez que SALUD TOTAL EPS S.A. presentó escrito de objeción 

al Proyecto de Calificación y Graduación de Créditos, donde solicita se reconozca 

a su favor las obligaciones contenidas en los estados de cuentas, por un valor total 

de SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 

CUARENTA Y TRES PESOS MCTE ($6,759,543).  

Art 3.  CONCILIACION DE OBJECION: Luego de verificar la objeción y sus 

soportes, LIQUIDACIÓN Y ACREEDOR deciden conciliar la diferencia en los 

siguientes términos: 

1. CALZADO SCHOTTY SPORT SAS EN LIQUIDACIÓN reconoce como 

acreedor a SALUD TOTAL EPS S.A., por las sumas de dinero que por capital e